Clemente VI—hablando del mérito de la Orden de Predicadores, dice:—Illum praeclucidum ac fructuosum *palmitem*, Beatum videlicet Thomam de Aquino, Confessorem ac Doctorem egregium (ex cujus sapientia et doctrinae scriptis et traditis, Universa Ecclesia, multiplicis ubertatis spiritualis fructum colligens fructus odore respicitur incessanter) produxit.

Inocencio VI—en un sermón. dijo: «Hujus Doctoris doctrina, prae ceteris (excepta canonica) habet proprietatem verborum, modum dicendorum, veritatem sententiarum: ita ut nunquam, qui eam tenuit, inveniat a tramite veritatis deviasse, et qui eam impugnavit semper fuit de veritate *suspectus*».

S. Pio V.—La doctrina de Santo Tomás es «certissima Christianae regula doctrinae.»

Clemente VIII.—Le llama «intérprete Angélico de la divina voluntad: Divinae voluntatis angelicus interpres; y León XIII dice: «la Fe no puede sacar más ni mayores ayudas que las que ha conseguido por Santo Tomás.»

Urbanus, V, Cons. Copiosus, data 16 Feb. 1368, «Gloriosus Sanctus (D. Thomas) scripturarum enigmata reseravit solvit nodos, obscura dilucidavit, dubiaque declaravit.»

et Const. IV, 1 Jul. 1368 «Tamquam Doctor egregius per sua salutifera et praelucida documenta universalem illustravit Ecclesiam, eam decorando virtutibus et moribus informando.»

Alexander VI, Const. L, 29 Julii, 1496: «Ipse, quasi lucerna praefulgens in universo, christianum orbem illustrat.»

Clemente VIII, Const. CIX, 22 Nov. 1603. «In quo nos» «Tantum fuit tributum, ut christianae eruditionis sua divinum etiam illud habeat testimonium: Bene de me, Thoma, scripsisti.»

Idem, Const. «Sicut Angeli» — «Sine ullo prorsus errore conscripsit, in quibus conscribendis interdum Sanctos Apostolos Petrum et Paulum colloquentes, locosque quosdam, Dei jussu, enarrantes habuit, et quos deinde (libros) *expressa Christi Domini voce comprobatos audivit.*»

Paulus V, Const. «Splendissimi», 17 Decemb. 1607.— Doctrinae laude clarus extitit.»

Idem, «Cum, sicut» 20 Oct. 1614.— Asserit quod S. Thomas est «Ecclesiae Catholicae Defensor, ac Haereticorum expugnator.»

Benedictus XIII, Const. «Custodes», declarat S. Thomam Aquinatensem «*ob sanctioris doctrinae excellentiam*» «*Angelici*» elogio cognominatum.»

Et Constitutionem X, 6 Novembris, 1724, tom. VI, pag 545, quae incipit: «Demissas preces», dedit Benedictus XIII adversus calumnias Doctrinae SS. Augustini et Thomae, et in hac Constitutione declarat Patres Dominicanos esse «germanos Sancti Thomae discipulos»; et praeterea ait: «Magno igitur anima contemnite dilecti filii (Dominicani) *calumnias* intentatas sententis vestris, de *Gratia* praesertim per se et ab *intrinseco efficaci*, ac de *gratuita Praedestinatione* ad gloriam *sine ulla praevisione meritorum*, quas laudabiliter hactenus *docuistis*, et quas *ab ipsius S. S. Doctoribus Augustino et Thoma se hausisse et verbo Dei, Summorumque Pontificum et Conciliorum decretis*, et Pa-